ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР

«КАЗАНСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ВЫПИСКА из ПРИКАЗА
09.10.2018           № 48-А

г. Казань

О зачислении в
аспирантуру ФИЦ КазНЦ РАН

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным программам
высшего образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 12.01.2017 № 13; контрольными цифрами приема граждан, обучающихся за
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по программам подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре на 2018/19 гг., установленных по результатам
конкурса Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
28.04.2017 № 394 (Приложения №№ 1.179, 1.293, 1.296, 1.199, 2.128); Порядком
назначения государственной академической стипендии и (или) государственной
социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии
аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям
подготовительных отделений федеральных государственных образовательных
организаций высшего образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета, утвержденного приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 27.12.2016 г. № 1663

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить на обучение по образовательным программам высшего образования –
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по очной форме
обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета с 15 октября 2018 года
по 14 октября 2022 года следующих лиц:

1. Направление подготовки 01.06.01 Математика и механика

Направленность подготовки - Механика деформируемого твердого тела

1) Губайдуллина Руслана Илгамовича

Направленность подготовки – Механика жидкости, газа и плазмы

2) Аслаева Альберта Камиловича
3) Кабирова Айназа Азатовича
4) Мустафина Ильдара Наилевича
5) Шакирова Радифа Рустямовича
2. Направление подготовки 03.06.01 Физика и астрономия

Направленность подготовки – Оптика

6) Бережного Александра Дмитриевича

Направленность подготовки – Физика магнитных явлений

7) Гафарову Альбину Разитовну

8) Гимазова Ильнура Илхамовича

Направленность подготовки – Химическая физика, горение и взрыв, физика
экстремальных состояний вещества

9) Морозову Анну Сергеевну

3. Направление подготовки 04.06.01 Химические науки

Направленность подготовки – Органическая химия

10) Агаркова Артема Сергеевича
11) Чекункова Евгения Владимировича

Направленность подготовки – Физическая химия

12) Кондрашову Светлану Андреевну

Направленность подготовки – Химия элементоорганических соединений
13) Галимову Миляушу Фанисовну
14) Зиннатуллина Рузаля Габделхабировича
15) Петрова Андрея Владимировиа
16) Терехову Наталию Викторовну
17) Тригулову Камилу Руслановну

Направленность подготовки – Нефтехимия

18) Аухадиева Рамиля Ринатовича
19) Тимиргалиеву Алину Хайдэровну

4. Направление подготовки 06.06.01 Биологические науки

Направленность подготовки – Биохимия

20) Бушмелеву Ксению Николаевну
21) Парфенова Андрея Анатольевича

Направленность подготовки – Физиология и биохимия растений

22) Исмаилова Тимура Толятовича
23) Липовскую Анну Евгеньевну

Направленность подготовки – Микробиология

24) Куприянову Елену Андреевну
25) Фазлееву Ильмиру Ильдаровну

Врио директора
академик РАН        Синяшин О.Г.